PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Плотниковский сельский Совет депутатов
 Каменского района Алтайского края
Р Е Ш Е Н И Е
01.11.2015  №  48                                                                                       с. Луговое

	О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2014 № 46 «О бюджете муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2015 год»

              В соответствии со ст. 3 Устава  муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

             1. Внести  в решение  Плотниковского сельского Совета депутатов  от 25.12.2014 № 46 «О бюджете муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2015 год» следующие изменения и дополнения:

             1.1. Изложить статью 1 Основные характеристики бюджета Плотниковского сельсовета на 2015 год в новой редакции:

   «1. Утвердить основные характеристики бюджета Плотниковского сельсовета на 2015 год:

             1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 1939,3  тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 772,3 тыс. рублей;

             2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 2013,6 тыс. рублей;

   3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2016 года в сумме 566,5  тыс. рублей;

   4) дефицит бюджета Плотниковского сельсовета в сумме 74,3 тыс. рублей;

             1.2.  Приложение 5   изложить   в  новой  редакции  (прилагается).

 2. Обнародовать данное решение  в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте  Администрации Каменского района Алтайского края.

         3.  Контроль    за    исполнением    настоящего   решения    возложить  на

постоянную комиссию  сельского Совета депутатов  по  бюджету,  налоговой и кредитной политике (С.Л. Нечаева).
Глава сельсовета                                                                                   Г.Н. Потанина
Приложение  5

УТВЕРЖДЕНА

 решением сельского Совета

 депутатов  от 01.11.2015  № 48

Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2015 год
тыс.руб.
	Наименование
	Код
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	2013,6

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	925,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  местного самоуправления
	303
	01
	03

	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 0 0000

	1,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 0000

	1,0

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	303
	01
	03
	01 2 1015

	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	01 2 1015
	244
	1,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	776,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 0000

	754,3

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 0000

	754,3

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 1011

	474,4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	01
	04
	01 2 1011
	121
	361,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	244
	80,2

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	01
	04
	01 2 1011
	851
	24,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 1011
	852
	5,9

	Уплата иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 1011
	853
	2,9

	Глава местной администрации
	303
	01
	04
	01 2 1013

	279,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	01
	04
	01 2 1013
	121
	279,9

	Краевые субсидии на уголь
	303
	01
	04
	92 9 7119

	22

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	92 9 7119
	244
	22

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	147,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 0000

	5,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 0000

	5,0

	Функционирование адми-нистративных комиссий
	303
	01
	13
	01 4 7006

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 7006
	244
	5,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 0000

	134,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 0000

	134,5

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производ-ственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 1082

	134,5

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	01
	13
	02 5 1082
	111
	129,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 1082
	244
	4,6

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 0000

	8,4

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	99 9 0000

	8,4

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99 9 1471

	8,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 1471
	244
	8,4

	Национальная оборона
	303
	02

	57,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	57,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 0000

	57,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 0000

	57,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 5118

	57,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	02
	03
	01 4 5118
	121
	46,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	02
	03
	01 4 5118
	244
	10,5

	Национальная экономика
	303
	04

	180,0

	Общеэкономические
	303
	04
	01

	3,0

	Реализация государственной политики занятости населения
	303
	04
	01
	90 4 0000

	3,0

	Содействие занятости населения
	303
	04
	01
	90 4 1682

	3,0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	04
	01
	904 1682
	111
	3,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	177,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 0000

	177,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 0000

	177,0

	Ремонт и содержание автомобильных дорог за счёт местного бюджета
	303
	04
	09
	91 2 6102

	177,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 6102
	244
	177,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	247,3

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	3,2

	Иные вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	92 0 0000

	3,2

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры, осуществляемые за счет средств бюджетов
	303
	05
	01
	92 2 0000

	3,0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
	303
	05
	01
	92 2 9601
	244
	3,0

	Иные расходы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 0000

	0,2

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 1802

	0,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	92 9 1802
	244
	0,2

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	224,3

	Иные вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 0 0000

	99,3

	Иные расходы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 9 0000

	99,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	303
	05
	02
	92 9 1803

	99,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	92 9 1803
	244
	99,3

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	05
	02
	99 0 0000

	125,0

	Резервные фонды
	303
	05
	02
	99 1 0000

	125,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	05
	02
	99 1 1410

	125,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	99 1 1410
	244
	125,0

	Благоустройство
	303
	05
	03

	19,8

	Иные вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 0000

	19,8

	Иные расходы в области жилищно- коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 0000

	19,8

	Озеленение
	303
	05
	03
	92 9 1806

	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1806
	244
	0,5

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 1807

	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1807
	244
	0,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 9 1808

	3,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1808
	244
	3,8

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 1809

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 1809
	244
	10,0

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	92 9 7120

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 7120
	244
	5,0

	Культура и  кинематография
	303
	08

	329,5

	Культура
	303
	08
	01

	329,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 0000

	241,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 0000

	241,0

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 1053

	237,2

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	08
	01
	02 2 1053
	111
	117,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 1053
	244
	109,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	08
	01
	02 2 1053
	851
	10,2

	Библиотеки
	303
	08
	01
	02 2 1057

	3,8

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	303
	08
	01
	02 2 1057
	111
	2,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 1057
	244
	1,2

	Краевые субсидии на уголь
	303
	08
	01
	92 9 7119

	88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	92 9 7119
	244
	88

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	0,5

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	90 0 0000

	0,5

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	90 2 0000

	0,5

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04
	90 2 1651

	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	90 2 1651
	244
	0,5

	Социальная политика
	303
	10

	12,0

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	12,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 0000

	12,0

	Иные вопросы в сфере социальной политике
	303
	10
	01
	90 4 0000

	12,0

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 1627

	12,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	303
	10
	01
	90 4 1627
	321
	12,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14

	262,6

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14
	03

	262,6

	Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	14
	03
	98 0 0000

	262,6

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	14
	03
	98 5 0000

	262,6

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	98 5 6051

	262,6

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	98 5 6051
	540
	262,6

Пояснительная записка

к решению Плотниковского сельского Совета депутатов от 01.11.2015 № 48 «О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов» от 25.12.2014 № 46 «О бюджете Плотниковского сельсовета на 2015 год»

Увеличили доходы бюджета на 126,0 тыс.руб. за счет дотаций  из районного бюджета и 31,0 тыс.руб. за счет увеличения собственных доходов.

Распределили: 45,0 тыс.руб. на ремонт водопровода и 112,0 тыс.руб. на заработную плату.

Ведущий бухгалтер                                                                                 С.Л. Нечаева